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Spørgsmål nr. 746 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren bekræfte, at den af regeringen nedlagte græn-
sekontrol gør politiets arbejde vanskeligere i forhold til at kun-
ne få oplysninger fra sådanne grænsekontrolposter, der kan bi-
drage til at politiet kan sætte effektivt ind over for den litauiske 
og anden udenlandsk mafias kriminelle aktiviteter i Dan-
mark?”

Svar:

1. Justitsministeriet går ud fra, at spørgeren med henvisningen til ”den af 

regeringen nedlagte grænsekontrol” refererer til den aftale om styrket told-

kontrol ved grænsen, som spørgerens parti indgik med den tidligere rege-

ring i forbindelse med de såkaldte 2020-forhandlinger i 2011, og som den 

nuværende regering ophævede kort efter sin tiltræden.

Justitsministeriet skal for en god ordens skyld bemærke, at denne aftale ik-

ke omhandlede egentlig grænsekontrol i form af personkontrol på grænsen, 

men derimod toldkontrol.

Der kan herom henvises til Justitsministeriets besvarelse af 7. juni 2012 af 

spørgsmål nr. 763 fra Folketingets Retsudvalg, hvorved det talepapir, der 

dannede grundlag for justitsministerens mundtlige besvarelse af samråds-

spørgsmål AJ fra Folketingets Retsudvalg den 10. maj 2012, blev over-

sendt til udvalget. I talepapiret er nærmere redegjort for baggrunden for, at 

regeringen efter sin tiltræden ophævede aftalen.

2. Det kan i øvrigt oplyses, at det uændret er Rigspolitiets opfattelse, at en 

genindførelse af grænsekontrollen hverken ville være et nødvendigt eller 

hensigtsmæssigt redskab til bekæmpelse af den grænseoverskridende kri-

minalitet. Det er således Rigspolitiets opfattelse, at man ud fra en politifag-

lig vurdering får mere ud af at anvende de betydelige ressourcer, som en 

effektiv grænsekontrol ville kræve, på efterretningsbaserede indsatser over 

for den organiserede kriminalitet.

Det er endvidere Rigspolitiets opfattelse, at der er et godt grundlag for den 

politimæssige indsats over for den grænseoverskridende kriminalitet, her-

under de omrejsende kriminelle grupper.

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 745 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  


